Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра

(Тюменская область)

Березовский район

Муниципальное  Образование

Администрация сельского поселения Саранпауль

РАПОРЯЖЕНИЕ
	16.01.2014г.

с.Саранпауль
	                                 № 03-р

Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета сельском поселении  Саранпауль на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
В соответствии с Постановление администрации Березовского района №42 от 15.01.2014г. «О мерах по реализации решения Думы Березовского района «О бюджете Березовского района  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» и в целях реализации решения Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 04.12.2013г. №03 «О бюджете сельского поселения Саранпауль на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»:
1. Утвердить План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета сельском поселении  Саранпауль на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 год согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014г.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника отдела экономики и прогнозирования Сметанина И.А.

Глава сельского поселения

Н.Н.Артеев

Приложение 1

к распоряжению администрации

сельского поселения Саранпауль
от 16.01.2014 года №03-р
План
мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета сельского поселения Саранпауль на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Проект нормативного правового акта или иной документ
	Ответственный исполнитель

	Раздел 1 Мероприятия по росту доходов бюджета сельского поселения Саранпауль

	1.1
	Проводить анализ эффективности предоставления налоговых льгот
	Постановление №56 от 12.11.2012г. «Об утверждении Порядка проведения оценки бюджетной и социальной эффективности применяемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот»
Срок: ежегодно до 01 сентября
	Отдел экономики и прогнозирования Администрации сп.Саранпауль

	1.2
	Проводить пересмотр ставок по местным налогам
	1)Решение совета депутатов сп.Саранпауль №03 от 24.10.2008г. «О земельном налоге на территории сельского поселения Саранпауль (в ред. от  03 февраля 2009года № 36, от  28 декабря 2009года   № 61, от «01» декабря 2010г.  № 84, от «01» июля 2011г.
№ 97, от «28» октября 2011г.№ 103, от 04.05.2012г.№ 128, от 21.12.2012г. №149, от 04.12.2013 №05, от 14.01.2014 №11)».
2)Решение совета депутатов сп.Саранпауль №73 от 24.09.2010г. «О налоге на имущество физических лиц (с изм. от 04.05.2012г. 129, от 21.12.2012г. №149, №149 от 21.12.2012г., №04 04.12.2013, №10 от 14.01.2014г.)».
Срок: ежегодно до 01 декабря
	Отдел экономики и прогнозирования Администрации сп.Саранпауль

	1.3
	Осуществление контроля  за соблюдением условий договоров аренды муниципального имущества, сроками поступления платежей с целью выявления арендаторов, имеющих просроченную задолженность
	Срок: в течение всего периода
	Отдел муниципальной собственности и управления имуществом Администрации сп.Саранпауль

	1.4
	Проводить работу по выявлению неиспользуемых основных фондов муниципальных учреждений и принимать меры по их продаже или сдаче в аренду
	Решение совета депутатов сп.Саранпауль №64  от 05.03.2010г. «Об утверждении положения о порядке

управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности

сельского поселения Саранпауль»

Срок: в течение всего периода
	Отдел бухгалтерского  учета и отчетности Администрации сп.Саранпауль

	Раздел 2 Мероприятия по оптимизации расходов бюджета сельского поселения Саранпауль

	2.1
	В целях экономии бюджетных средств проводить закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в строгом соответствии с федеральным законом от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Реализация Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

Срок: в течение всего периода
	Отдел экономики и прогнозирования Администрации сп.Саранпауль

	2.2
	Контролировать заключение договоров муниципальными казенными учреждениями в объеме утвержденных лимитов бюджетных обязательств в целях недопущения образования просроченной кредиторской задолженности
	Реализация Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

Срок: в течение всего периода
	Отдел экономики и прогнозирования

Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации сп.Саранпауль

	2.3
	Соблюдение установленного норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, нормативов формирования расходов на оплату труда Главы муниципального образования, муниципальных служащих
	Реализация постановления Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры  от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных  служащих в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре»
	Общий отдел

Отдел экономики и прогнозирования

Администрации сп.Саранпауль

	2.4
	Осуществление работы по реализации энергосберегающих мероприятий с целью снижения объема потребления топливно-энергетических ресурсов:

- оптимизация затрат бюджета муниципального образования на оплату коммунальных услуг;

- обеспечение снижения расходов на энергопотребление;

- проведение анализа наличия установленных приборов учета потребления тепловой энергии и воды в учреждениях с целью выявления недостающего количества приборов учета
	Пересмотр нормативной правовой базы, относящейся к мероприятиям по энерго,- тепло, водосбережению.

Срок: в течение всего периода
	Администрация сп.Саранпауль

МКУ «ХЭС сп.Саранпауль»

	2.5
	Анализ эффективности реализации муниципальных программ
	Постановление №32 от 12.11.2013г. «Об утверждении порядков разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных и ведомственных целевых программ сельского поселения Саранпауль»
	Отдел экономики и прогнозирования

Администрации сп.Саранпауль

	2.6
	Оптимизация за счет ликвидации или преобразования муниципальных учреждений учредителем которых является администрация сп.Саранпауль
	-
	Администрация сп.Саранпауль

	2.7
	Оптимизация расходов на компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные и коммунальные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	Пересмотр нормативной правовой актов регулирующих уровень платы граждан сп.Саранпауль и тарифы на жилищные и коммунальные услуги.

Срок: в течение всего периода
	Отдел экономики и прогнозирования

Администрации сп.Саранпауль